COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 2.567.320,00 (dois milhões, quinhentos e sessenta e sete mil, trezentos e vinte
reais)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

A avaliação da divisibilidade do objeto da licitação revela que, tecnicamente, a locação
de máquinas pesadas apresenta-se divisível sem prejuízos à sua funcionalidade ou aos
resultados pretendidos pela Administração.